



## Nowe samochody hybrydowe na służbie

2019-12-17

**Do służb odpowiedzialnych za bezpieczeństwo i porządek w mieście trafiły nowe samochody hybrydowe. Środki na zakup siedmiu aut dla straży miejskiej w całości pochodziły z budżetu miasta. Z kolei 22 radiowozy dla Komendy Miejskiej Policji w Krakowie zostały sfinansowane w systemie 50/50 - połowa kwoty z Urzędu Miasta Krakowa, połowa z Komendy Wojewódzkiej Policji w Krakowie.**

- Policja i straż miejska to służby, które zawsze ściśle ze sobą współpracują. Tym bardziej cieszę się, że dziś przekazujemy radiowozy dla obydwu. To 29 aut, ale na parkingu przed magistratem zmieści się 35, co jest dla mnie sugestią na przyszłość. Mam nadzieję, że nowe auta będą dobrze służyć nie tylko policjantom i strażnikom, ale też mieszkańcom. Biorąc pod uwagę nowe przepisy ruchu drogowego drogowka będzie miała sporo pracy - mówił prezydent Jacek Majchrowski.

22 samochody marki Toyota Corolla TS Kombi z silnikiem hybrydowym, gwarantującym niską emisję szkodliwych gazów i niewielki hałas, będą służyć na tzw. pierwszej linii - trafią do siedmiu z ośmiu komisariatów policji i dwóch wydziałów KMP: ruchu drogowego oraz sztabu policji. Z ich pomocą mundurowi będą patrolować miasto, zabezpieczać imprezy masowe i zgromadzenia, a także dbać o bezpieczeństwo na drogach. Koszt zakupu aut to 2,2 mln zł.

Miasto od lat wspiera krakowską policję - łącznie w latach 2015-2019 w ten sposób zostało zakupionych 86 oznakowanych radiowozów, na co samorząd krakowski przeznaczył 3,755 mln zł. Krakowskim mundurowym pomagają też rady dzielnic. W najbliższych tygodniach zostanie przekazanych siedem samochodów, których zakup został przez nie dofinansowany kwotą 305 tys. zł. W latach 2015-2019 na oznakowane i nieoznakowane przekazano łącznie 1,27 mln zł. Podsumowując, latach 2015-2019 UMK i rady dzielnic pomogły w zakupie 128 samochodów za ponad 5 mln zł.

Samorząd krakowski przekazuje środki na dodatkowe służby policjantów, a także zakup: materiałów profilaktycznych, analizatorów spalin i dymomierzy. Tylko w tym roku miasto przeznaczyło na ten cel 1,383 mln zł. łącznie, wspólnie z zakupem radiowozów, w 2019 roku krakowski magistrat przekazał Komendzie Miejskiej Policji w Krakowie 2,788 mln zł.

Z kolei do Straży Miejskiej Miasta Krakowa trafi siedem samochodów marki Ford Transit Connect o wartości 153,438 zł brutto każdy, a także samochód terenowy Ford Ranger wart 203 661 zł.

Aut zostaną rozdysponowane pomiędzy cztery oddziały - trzy z nich będą jeździć na obszarze oddziału Śródmieście; po jednym otrzymają oddziały: Podgórze, Krowodrza, Nowa Huta. Samochody mają służyć do codziennych zadań patrolowo interwencyjnych, głównie związanych z przewozem osób nietrzeźwych, potrzebujących pomocy, ujętych sprawców wykroczeń.

Z kolei samochód terenowy ma być wykorzystywany przez Wydział Dowodzenia Straży Miejskiej Miasta Krakowa przede wszystkim w przypadkach wystąpienia sytuacji kryzysowych m.in. do przewożenia sprzętu i urządzeń z magazynu przeciwpowodziowego do miejsc niedostępnych dla zwykłych aut. Na co dzień będzie służył do wszelkich interwencji, gdzie dojazd zwykłym pojazdem jest niemożliwy.



**Magiczny  
Kraków**

Wszystkie auta dla strażników zakupione zostały ze środków własnych miasta z rezerwy celowej na zadania z zakresu zarządzania kryzysowego. Całkowity koszt samochodów wraz z wyposażeniem wyniósł blisko 1,25 mln zł.